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以下資料由康科特股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：康科特股份有限公司 (股票代號： 6518 )

	輔導推薦證券商
	元富證券股份有限公司、玉山綜合證券股份有限公司、國泰綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	元富證券股份有限公司 陳慶宏 (02)2325-5818

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購康科特股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦

	
	元富證券
股份有限公司
	玉山綜合證券
股份有限公司
	國泰綜合證券
股份有限公司

	認購日期
	104年5月7日

	認購股數（股）
	799,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	3.20%
	0.40%
	0.40%

	認購價格
	新台幣34元

	認購價格之訂定
依據及方式
	1.承銷價格訂定所採用的方法、原則或計算方式
股票價值評估的方法很多種，各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異，目前市場上常用之股票評價方法包括市價法(如本益比法)、成本法(如股價淨值比法)及現金流量折現法，茲分述如下：
(1)市價法
係透過已公開的資訊，和整個市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣同業公司之部分作折溢價的調整。市場上運用市價計算股價之方法主要為本益比法。本益比法係依據該公司之財務資料，計算每股盈餘，比較同業公司平均本益比估算股價，最後再調整溢價和折價以反應與同業公司不同之處。
(2)成本法

成本法如淨值法係以帳面之歷史成本資料為公司價值評定之基礎，即以資產負債表帳面資產總額減去帳面負債總額，並考量資產及負債之市場價格而進行帳面價值之調整；另股價淨值比法係依據該公司之財務資料，計算每股帳面淨值，比較同業公司平均股價淨值比估算股價。

(3)現金流量折現法

現金流量折現法係根據該公司未來預估之獲利及現金流量，以涵蓋風險的折現率來折算現金流量，同時考慮實質現金及貨幣之時間價值。

康科特為一醫療管理公司，主要係從事經營業務包括藥材供應、委託經營健康管理及醫療設備租賃等業務，近年來營業收入呈現穩定成長之勢，獲利表現亦屬良好，屬於獲利穩定且成長型之公司，因此，在股價的評價上較不適用以評估資產投資金額較高的公司常用的股價淨值比法；而現金流量折現法對於公司未來數年的盈餘及現金流量均屬估算價格時必備之基礎，然因預測期間長，不僅困難度相對較高，且資料未必十分準確，較無法合理評估公司應有的價值；由於目前台灣市場上投資人對於獲利型、成長型或股利發放穩定的公司訂價多以每股盈餘為評價基礎，其最大優點在於簡單易懂，而且台灣市場投資人的認同度較高，因而廣為獲利型、成長型或股利發放穩定之公司所採用，故擬採用本益比法作為承銷價格訂定所採用的方法應屬較佳之評價模式。
2.與適用國際慣用之市價法、成本法及現金流量折現法之比較
(1)市價法(本益比法)

茲彙整該公司採樣同業公司之平均本益比如下：
類別

6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月
1月
2月
平均
醫療院所服務　
　
上市
承業
(4164)

31.42

30.84

27.33

27.75

26.75

30.59

36.33

35.18

33.84

31.11

上櫃
　
　
　
F-馬光(4139)

73.38

68.58

58.05

35.54

34.25

57.63

129.67

130.15

130.11

79.71

盛弘(8403)

20.98

20.91

20.1

17.97

15.45

14.93

16.84

17.73

19.04

18.22

資料來源：台灣證券交易所；櫃買中心；公開資訊觀測站。
註1：平均本益比=平均收盤價/每股盈餘
註2：平均收盤價係以每日收盤價格平均計算
康科特公司業務以醫療院所服務為主，故取同屬於醫療院所服務之上市公司承業，以及上櫃公司F-馬光、盛弘為採樣參考依據，上述採樣公司之103年6~12月及104年1~2月平均本益比約在18.22~79.71倍，並取三家平均本益比平均為43.01。依公司103年度的財報EPS 1.2元，並以採樣公司平均本益比區間計算出參考價格為51.61元，惟考量興櫃流通性，故承銷價格定為每股新台幣34元尚屬合理。
(2)成本法(股價淨值比法)

茲彙整該公司採樣同業公司之平均股價淨值比如下：
類別

6月
7月
8月
9月
10月
11月
12月
1月
2月
平均
醫療院所服務　
　
上市
承業
(4164)

2.2

2.16

1.92

1.95

1.89

1.81

1.9

1.84

1.77

1.94

上櫃
　
　
　
F-馬光(4139)

4.15

3.88

3.73

3.84

3.7

3.76

4.14

4.15

4.15

3.94

盛弘(8403)

2

1.99

1.96

1.9

1.63

1.57

1.76

1.85

1.98

1.85

如以股價淨值比計算，上述採樣公司之103年6~12月及104年1~2月平均股價淨值比約在1.94~3.94倍，並取三家平均股價淨值比平均為2.58，康科特公司103年度的財報淨值18.71元，並以採樣公司股價淨值比區間計算出參考價格48.27元，惟成本法並未考量公司成長性，且成本法較常用於評估資產投資較高的公司及傳統產業類股或公營事業等，故擬不以此法來計算承銷價格。
(3)現金流量折現法


該公司營運規模持續成長，獲利情形良好，產生合併營業活動淨現金流入102,007仟元，惟採用現金流量折現法並無法評價該公司未來價值，且此法主要係以未來各期創造現金流量之折現值合計認定為股東權益價值，然因未來之現金流量無法精確掌握，評價使用之相關參數亦無一致標準，國內實務上較少採用。
經參酌採樣同業公司之本益比，與考量該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境及本益比法及興櫃巿場流動性不足之風險，故本推薦證券商與該公司商議興櫃認購價格為34元。俟未來該公司辦理公開承銷前，視當時整體經濟環境、產業前景及市場供需變化、公司營運狀況及其最近期財務報告等資訊，重新與該公司評估商議適當合理之興櫃認購價格，俾利促進該公司暨其股東、證券市場投資人共同分享其經營成果。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	康科特股份有限公司成立於民國98年，主要經營醫院藥品衛材供應、醫療儀器設備買賣與租賃，提供醫院經營管理之完整配套服務，為專業醫療管理顧問公司。康科特專注於100床以下之地區醫院，協助地區醫院依社區的需求發展專科醫療，如復健科、泌尿科、眼科、呼吸治療、乳房外科、骨科等，並協助醫療專科經營，讓社區醫院永續發展。截至民國104年3月31日實收資本額新台幣250,000仟元。
一、歷史沿革
時間

　

大事紀

98年09月

設立「康科特股份有限公司」，資本額新台幣壹仟萬元整。

98年11月

康科特投入醫院經營管理顧問、醫療設備租賃及醫療後勤服務行

100年09月

轉投資成立懋如(股)，以經營北桃園地區之心導管室醫療顧問及設備、耗材買賣。

101年03月

現金增資100萬股，每股新台幣壹拾元整，核定資本額為新台幣貳仟萬元整，實收資本額為新台幣貳仟萬元整。

101年09月

轉投資成立懋伊(股)，以經營南桃園地區之心導管室醫療顧問及設備、耗材買賣。

101年12月

現金增資300萬股，每股新台幣壹拾元整，核定資本額為新台幣伍仟萬元整，實收資本額為新台幣伍仟萬元整。
102年04月

現金增資200萬股，每股新台幣壹拾伍元整，核定資本額為新台幣柒仟萬元整，實收資本額為新台幣柒仟萬元整。

102年05月

(1)與新高鳳醫院合作增設經營呼吸照護、復健科。

(2)新增呼吸照護、眼科、復健科藥品買賣及儀器租賃業務，營運模式以租賃、買賣、顧問勞務收入為來源。

102年06月

現金增資300萬股，每股新台幣壹拾伍元整，核定資本額為新台幣叁億元整，實收資本額為新台幣壹億元整。

102年08月

與桃園德仁醫院、華揚醫院簽訂醫院管理顧問合約。

102年09月

現金增資300萬股，每股新台幣壹拾伍元伍角整，核定資本額為新台幣叁億元整，實收資本額為新台幣壹億叁仟萬元整。

102年10月

與廣權養護中心、廣福養護中心、廣權護理之家簽訂管理顧問合約。

102年11月

(1)與新陽明聯合診所合作投資中醫及乳房外科設備。

(2)與佑林醫院等六家醫院復健科簽訂管理顧問合約。

(3)協助達明醫院增設中醫及復健科並簽訂租賃合約。

102年12月

現金增資300萬股，每股新台幣壹拾陸元整，核定資本額為新台幣叁億元整，實收資本額為新台幣壹億陸仟萬元整。
103年01月

現金增資200萬股，每股新台幣壹拾陸元捌角整，核定資本額為新台幣叁億元整，實收資本額為新台幣壹億捌仟萬元整。

103年01月

(1)與中英養護中心、智英養護中心簽訂管理顧問合約。

(2)與新高醫院簽訂合約提供呼吸照護病房設備租賃及管理顧問合作。

(3)協助德仁醫院泌尿科、呼吸照護病房、復健科設備。

103年03月

現金增資200萬股，每股新台幣壹拾捌元伍角整，核定資本額為新台幣叁億元整，實收資本額為新台幣貳億元整。

103年03月

與仁英養護中心、傅英養護中心簽訂管理顧問合約。

103年06月

現金增資225萬股，每股新台幣貳拾元伍角整，核定資本額為新台幣叁億元整，實收資本額為新台幣貳億貳仟貳佰伍拾萬元整。

103年08月

協助台南新興醫院泌尿中心設備。

103年11月

現金增資275萬股，每股新台幣貳拾伍元整，核定資本額為新台幣叁億元整，實收資本額為新台幣貳億伍仟萬元整。

104年1月

本公司股票公開發行 
二、經營理念
( 和諧：建構一個和諧，品質一致的團隊，經由我們的服務，醫療院所有能力為病友提供關懷且一致的照護，讓他們身心安頓。  

( 專業：掌握醫療政策、科技的變遷 ，協助醫院提供高品質的醫療照護。 

( 分享：與合作夥伴、員工、股東分享資訊、成果及利益。 

二、未來展望
台灣一百床以下的醫院有二百餘家，這類醫院規模小，醫師及人才不易招募，難以發展新的科別，而現有醫師面臨交棒，難以在政策調整過程中發聲，受政策變動的影響大，且中小型醫院採購量小無法取得價格優勢，使其在健保的經營環境中更顯弱勢；但地區醫院在醫療體系中扮演重要角色，非診所能取代，非重大、急性的疾病可就近於社區醫院治療，以節省醫療資源，且地區醫院較重視社區的經營，在預防醫學的趨勢下，社區醫院有其存在的必要。
康科特以醫療管理顧問的業務，匯集多家地區醫院的採購，提升議價能力，協助中小型醫院降低採購成本，確保供貨的穩定與品質，使地區醫院經營績效提升，此經營模式可吸引更多的地區醫院加入康科特體系。
康科特已建立起整合地區醫院醫療資源的能力，以和諧、專業、分享的經營理念目前服務：
( 13家地區醫院，近900張病床。
( 10家長期照護機構，計700餘床。
( 數家診所及產後護理之家。
台灣人口快速老化，地區醫院卻因健保資源分配不均而逐漸萎縮，康科特看到「在地老化」的醫療照護需求，加上團隊經營地區醫院累積的經驗，運用創新的營運模式，協助地區醫院發展老齡化後的醫療科別。並鎖定下列發展方向：
( 持續擴展地區醫院合作據點。 
( 開發適合地區醫院營運之專科醫療服務。 
( 發展東協之醫療合作事業，初期聚焦泌尿科、眼科，及社區醫院之合作。
( 發展中國大陸長照機構及社區醫院之合作事業。
康科特定位在地區醫院的醫療管理顧問，隨全球人口老化，長期成長潛力可以期待。



   

	主要業務項目：經營醫院藥品衛材供應、醫療儀器設備採購、醫療設備租賃、維修保養等，提供醫院經營管理之完整配套服務，為專業醫療管理顧問公司。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
(註1)
	佔總營收
比重(%)
(註1)

	藥品衛材、醫療設備供應
	醫療衛材、藥品及設備買賣
	醫藥品聯合採購及議價、醫院藥庫的管
理、醫療設備的經銷
	202,117
	57.95

	設備租賃
	醫療設備租賃維修
	醫院設備租賃、設備維修
	122,648
	35.19

	醫療管理顧問
	醫療管理服務
	協助醫院發展專科服務、協助醫療專業人才招募、訓練，協助通過醫院評鑑，健保申報之輔導、醫院經營績效管理等
	23,804
	6.86

	合     計
(註1：係採本公司合併財務報表金額列示)
	348,569
	100.00


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度
項目
	99年
	100年
	101年
	102年
	103年
	104 年截
至 3 月份止
(自結數)
(註1)

	營業收入
	7,470
	14,354
	21,941
	90,828
	306,678
	95,512

	營業毛利
	4,374
	9,507
	9,461
	24,290
	66,463
	20,142

	毛利率(%)
	58.55
	66.23
	43.12
	26.74
	21.67
	21.09

	營業外收入
	1
	17
	41
	230
	5,880
	57

	營業外支出
	88
	960
	3,731
	5,930
	9,307
	1,694

	稅前損益
	1,074
	2,398
	1,785
	4,274
	32,456
	10,461

	稅後損益
	884
	1,924
	958
	3,461
	26,256
	8,520

	每股盈餘（元）
	0.88
	1.92
	0.45
	0.37
	1.23
	0.34

	股利發放
	現金股利(元)
	796
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


(註1)：係依IFRS編製之自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。

(註2)：99年度~103年度係採用我國財務會計準則GAAP所編製之個體財務報告。

	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	99年
	100年
	101年
	102年
	103年

	流動資產
	2,197
	20,520
	8,548 
	74,015 
	214,443 

	基金及長期投資
	-
	3,362
	25,260 
	29,640 
	35,860 

	固定資產
	41,220
	44,276
	243,957 
	421,473 
	504,627 

	無形資產
	-
	-
	- 
	51,990 
	88,608 

	其他資產
	10
	257
	2,162 
	5,944 
	25,510 

	資產總額
	43,427
	68,415
	279,927 
	583,062 
	869,048 

	流動
負債
	分配前
	8,997
	5,126
	34,393 
	163,102 
	255,845 

	
	分配後
	9,793
	5,126
	34,393 
	163,102 
	255,845 

	長期負債
	23,543
	22,634
	186,231 
	185,022 
	164,189 

	其他負債
	-
	28,640
	6,330 
	5,121 
	3,774 

	負債
總額
	分配前
	32,540
	56,400
	226,954 
	353,245 
	423,808 

	
	分配後
	33,336
	56,400
	226,954 
	353,245 
	423,808 

	股本
	10,000
	10,000
	50,000 
	160,000 
	250,000 

	資本公積
	-
	-
	- 
	63,382 
	162,549 

	保留
盈餘
	分配前
	887
	2,015
	2,973 
	6,435 
	32,691 

	
	分配後
	91
	2,015
	2,973 
	6,435 
	32,691 

	長期股權投資
未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分配前
	10,887
	12,015
	52,973 
	229,817 
	445,240 

	
	分配後
	10,091
	12,015
	52,973 
	229,817 
	445,240 


(註)：99年度~103年度係採用我國財務會計準則GAAP所編製之個體財務報告。
                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	101年
	102年
	103年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	43.12
	26.74
	21.67

	
	流動比率(%)
	24.85
	45.38
	83.82

	
	應收帳款天數(天)
	18.18
	54.12
	67.63

	
	存貨週轉天數(天)
	0.56
	2.42
	2.52

	
	負債比率(%)
	81.08
	60.58
	48.77


                                                                          

(註)：101年度~103年度係採用我國財務會計準則GAAP所編製之個體財務報告。
投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image7.png]
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